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Sammanfattning Uppdrag att utreda 
förutsättningar för att säkerställa 
reservvattenförsörjning till sjukhuset 
 
Regiondirektören fick i april 2016 i uppdrag av regionstyrelsen att skyndsamt utreda 
förutsättningarna för ett säkerställande av reservvattenförsörjningen till sjukhuset. 
Bakgrunden var Östersunds kommuns vattenskada den 20 april 2016 och dess stora 
påverkan på sjukhuset.  
 
Utredningen redovisades för regionstyrelsen december 2016 som fattade beslut om frågan 
om säkerställande av reservvattenförsörjningen till Östersunds sjukhus skulle tas upp i ZÖ-
gruppen. 
 
På regionstyrelsen maj 2019 redovisades att ZÖ-gruppen hade diskuterat frågan vid tre 
tillfällen; 23 mars 2017, 25 augusti 2017 och 17 maj 2019 utan att en överenskommelse om 
gemensam lösning kunnat nås. Regiondirektören fick ett förnyat uppdrag att utreda 
förutsättningarna för att säkerställa reservvattenförsörjningen till sjukhuset. 
 
December 2019 hemställde Regionen till MSB, Myndigheten för samhällsstöd och 
beredskap, om stöd för bedömning, rådgivning och utredning avseende de förslag om 
reservvattenlösning som tagits fram samt projektering av lämpligast lösning. Regionen 
ställde också frågan vilka möjligheter som fanns till ekonomiskt stöd avseende den 
investering som behöver göras för reservvattenlösning. 
 
Augusti 2020 redovisas en lägesrapport av utredningen som ger förslag på en 
reservvattenlösning i tre steg med tillägget att en fortsatt utredning och finansiering för de 
tre stegen krävdes innan ärendet kunde läggas fram för slutligt beslut. Regionstyrelsen 
godkände lägesrapporten.  
 
Oktober 2020 genomfördes första mötet mellan Regionen, MSB samt Östersunds kommun.  
Vid detta möte beskrev MSB att Regionen skulle få stöd gällande bedömning, rådgivning och 
utredning avseende de förslag som tagits fram samt projektering av lämpligast lösning. 
 
Våren 2021 skedde fortlöpande avstämningar mellan Regionen, MSB samt Östersunds 
kommun. Juni 2021 presenterade MSB resultatet av förstudien med en målbild, framtagen i 
samråd mellan MSB och Regionen, på robustare nödvattenförsörjning, 
reservvattenförsörjning samt en tidsplan för genomförande.  
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Framtagen målbild  

 
Regionen ska ta fram ett prioriteringsunderlag gällande försörjningsvatten, genomföra 
mätning av försörjningsvattnet i berörda byggnader under minst 7 dygn och genomföra en 
avbrottsplanering. 
 
September 2021 gav Regiondirektören i uppdrag till Fastighetschefen att projektera och 
kostnadsberäkna en robustare nödvattenförsörjning enligt etapp 1 i MSB´s förstudie. 
Projektering och kostnadsberäkning ska sammanställas i ett underlag för beslut. 
 
 
 

Tidsperspektiv Åtgärd 
Närtid 
ETAPP 1 

Nya avbrottsmagasin med kontinuerlig genomströmning, 
överenskommen volym ska ge erforderlig uthållighet i tid. 
Systemet fylls på från tankbilar vid avbrott från kommunens 
ordinarie nät vilket kan förlänga uthålligheten. 
Sektionering av eget nät för att kunna prioritera och styra 
vattenförsörjningen lokalt.  
Etapp 1 är förankrat med Östersunds kommun. 

Ett – två år 
ETAPP 2 

Anordna reservvattentäkt via ytvatten från närliggande sjö som 
renas med mobil vattenreningsanläggning. 
Etapp 2 är inte förankrat med Östersunds kommun. 

Lång sikt Ovanstående bibehålls. 
Kommunen har genomfört sin planlagda uppgradering av va-
systemen som kommer att medföra en mycket säkrare ordinarie 
vattenförsörjning. 
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